
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE II.

Op-pPttfT Affidamento lavori alla Ditta ThyssenKrupp S.p.a. per la pulizia e disinfestazione
^° * fossa di exra corsa vano e locale macchine su tutti sii impianti elevatori installati

nei vari PP.OO. Dell'Azienda.
CG:25575393F2

SETTORE TECNICO

Bilancio 2014

Autorizzazione N° 108 sub 5 Reg.n.
c.ec. 20011000090
Re. to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L i .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Settore Tecnico

II Responsabiledell' istruttoria

i. v ^/C<<^
II Responsabile del procedimento

II Dirigente.
(Ing. S;

nsabile del Settore
fetore Vitale)

Seduta del giorno 2 O GEN. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv,l/S.G. Del 24,06/14, giusta art. 33, e.

2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del.

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1710 del 04/07/2013 si è preso atto della
aggiudicazione definitiva alla ditta Thyssenkrupp S.p.A., del "Servizio triennale di gestione e manutenzione degli
impianti elevatori dei presidi ospedalieri dell'ARNAS Garibaldi di Catania" (giusta gara consorziata con Azienda
capofila ASP di Ragusa);

Considerato che, nel corso delle visite manutentive programmate agli impianti elevatori dei vari PP.OO
dell'Azienda, la ditta in questione ha risontrato la necessità di intervenire nel più breve tempo alla pulizia delle
fosse e/o locali macchina degli impianti stessi per garantire la sicurezza e un corretto funzionamento in taluni
ascensori e, pertanto al stessa, come da contratto, ha formulato il seguente preventivo di spesa: M1030021402521
del 24/03/14 Rev. 01 del 04.09.2014 assunto al protocollo n. 2154/ST del 22/09/14;

Visto l'art. 12 del C.S.A. che prevede, tra l'altro, la possibilità di esecuzione da parte della Ditta
aggiudicataria, di interventi di manutenzioni migliorativa o riparativa con corrispettivo a misura, entro i limiti di
spesa triennale pari ad € 90.000,00;

Accertata la congruità del suddetto preventivo di spesa;

Considerato che, l'intervento preventivato risulta urgente ed improcrastinabile pertanto, potersi prendere
atto della procedura adottata per l'affidamento dei lavori di cui sopra, ai sensi dell'ari. 125- Lavori, servizi,
forniture in economia - del D.Lgs. n. 163/06, comma 11 alla ditta Thyssenkrupp S.p.A., alle condizioni di cui al
preventivo sopra elencato e per un importo di € 5.000,00 + IVA e con successivo sconto del 5% per un totale di €
4.750,00 + IVA;

Ritenuto, altresì, potersi autorizzare la spesa complessiva di € 5.795,00 IVA compresa da trarre dal e. ec.
20011000090 aut. 108 sub: 5 del bilancio 2014;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione del presente atto,
apposta in calce, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

-Affidare, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 ed in conformità all'art. 12 del C.S.A.,, i lavori di
riparazione degli impianti elevatori, meglio specificati negli allegati preventivi di spesa, alla ditta Thyssenkrupp
S.p.A., per un importo complessivo di € 5.795,00 IVA compresa.

-Autorizzare la spesa complessiva di € 5.795,00 IVA compresa sul pertinente conto del bilancio Aziendale, da
gravaresulc.ee. 20011000090 aut. 108 sub: 118 del bilancio 2014.

Munire la presente, per le ragioni d'urgenza sopra rappresentate, dalla clausula di immediata esecuzione.

IL RESPONSABILE DBL SEXTORE TECNICO
IvLtore Vitale

IL DIRETTO
Dott. Giù;

IL SEGRETARIO

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giovanni Armino

IL DIRETTO]
Dott. Giorgi

E
'ntonocito


